
Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Připojení nového areálu KŘP JmK , ul. Svatoplukova, 
Brno, MČ Židenice“ 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

1 

 

 

Návrh řešení požadavku na poskytnutí ad hoc služby v rámci Smlouvy o 

zajištění správy, provozu a rozvoje komunikační infrastruktury, ve znění dodatku č. 2 
ze dne 22.12.2020 

číslo jednací Objednatele: MV-126064/SIK5-2018 

číslo jednací Poskytovatele: 2018/321 

 

(dále jen „Smlouva“) 
 

 

Návrh řešení je předkládán: 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.  

se sídlem:  Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10  
IČ, DIČ:  04767543, CZ04767543 

bankovní spojení: ČSOB a.s., č. ú: 117404973/0300 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 
vložka 77322 

zastoupeno:  Ing. Vladimír Dzurilla, ředitel Národní agentury pro komunikační a informační 
technologie, s. p. 

jako Poskytovatelem  

 

pro  

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČ, DIČ:  00007064, CZ00007064 

zastoupeno:   Mgr. Bohdan Urban, ředitel odboru provozu informačních technologií a 
komunikací 

kontaktní adresa:  Olšanská 4,130 27 Praha 3 

 

jako Objednatelem na základě jeho požadavku vedeného v CA SD ID_283931. 

 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Připojení nového areálu KŘP JmK , ul. Svatoplukova, 
Brno, MČ Židenice“ 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

2 

Obsah 

1. Úvod a shrnutí ............................................................................................................................ 3 

1.1. Důvěrnost informací ......................................................................................................................... 3 

2. Předmět Návrhu řešení ............................................................................................................... 3 

3. Obsah Návrhu řešení .................................................................................................................. 3 

3.1. Popis navrhovaného řešení ............................................................................................................... 3 

3.2. Požadavky na součinnost Objednatele ............................................................................................... 4 

3.3. Harmonogram plnění ........................................................................................................................ 4 

3.4. Způsob zajištění plnění ...................................................................................................................... 4 

3.4.1 Aktivity NAKIT ......................................................................................................................................................... 4 

3.4.2 Externí dodávka ...................................................................................................................................................... 4 

3.5. Dopad na provozní činnost a provozní náklady Objednatele ............................................................... 5 

3.6. Termíny a sankce .............................................................................................................................. 5 

3.7. Prohlášení Poskytovatele o vztahu ke generálním a zákaznickým službám dle Smlouvy ...................... 5 

4. Cena za realizaci plnění .............................................................................................................. 5 

4.1. Cena – Aktivity NAKIT ....................................................................................................................... 6 

4.1. Cena – Externí dodávka ...................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

4.2. Způsob fakturace .............................................................................................................................. 6 

5. Odpovědné osoby Poskytovatele ................................................................................................ 7 

6. Kontaktní osoby Objednatele ...................................................................................................... 7 

7. Závěr .......................................................................................................................................... 8 

8. Předkládá za Poskytovatele ........................................................................................................ 8 

9. Akceptace Návrhu řešení ze strany Objednatele .......................................................................... 8 

 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Připojení nového areálu KŘP JmK , ul. Svatoplukova, 
Brno, MČ Židenice“ 

 

1. Úvod a shrnutí 

2. Předmět Návrhu řešení 
Tento Návrh řešení je předkládán státním podnikem Národní agentura pro komunikační a informační 
technologie, s. p., (dále také jen „NAKIT“ nebo „Poskytovatel“) zapsaným v obchodním rejstříku u 
Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 na základě Požadavku na poskytnutí ad hoc 
služeb dle čl. 5.2 Smlouvy vedeném v CA_SD pod ID_ 283931 s názvem „Připojení nového areálu 
KŘP JmK , ul. Svatoplukova, Brno, MČ Židenice “ (dále jen „Požadavek“). 

3. Obsah Návrhu řešení 
Obsahem návrhu řešení je cenová kalkulace na zajištění připojení objektu v ulici Svatoplukova, Brno 

– Židenice na základě žádosti KŘP Jihomoravského kraje na „Rozšíření a úpravu v optické páteřní 
síti WLAN (KRPB-189270-1/ČJ-2020-0600IT) zaslané cestou MV OPITK. 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Připojení nového areálu KŘP JmK , ul. Svatoplukova, 
Brno, MČ Židenice“ 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

4 

3.2. Požadavky na součinnost Objednatele 

Nejsou speciální požadavky na součinnost Objednatele. 

3.3. Harmonogram plnění 
Požadavkem KŘ PČR je zprovoznit služby konektivity k 1.3.2021. Termín zprovoznění služby je 16 
týdnů od podepsání Návrhu řešení. Termín je odvislý od aktivit Dial Telecom popsaných v níže 
uvedeném harmonogramu. 

Optická síť není v uvedeném areálu zavedena. Nejbližší přístupový bod optické sítě je cca 500 m od 

areálu.  

Před zahájením výkopových prací je nezbytné zpracovat projekt a zajistit vydání územního 
rozhodnutí. Zahájení výkopových prací z důvodu stavební uzávěry je možné až od 1.3.2021.  

T0 – akceptace Návrhu řešení 

T0 + 3 týdny – uzavření dodatku s Dial Telecom na nové připojení areálu KŘP JmK ul. Svatoplukova 

T0 + 6 týdnů – zpracování projektu napojení nového areálu KŘP JmK 

T0 + 12 týdnů – vydání územního rozhodnutí k výkopovým pracím 

T0 + 16 týdnů – připojení areálu na optickou síť a zahájení poskytování poptávaných služeb 

3.4. Způsob zajištění plnění  
3.4.1 Aktivity NAKIT 

Navrhované řešení bude dodáno v rámci tohoto maximálního rozsahu prací NAKIT spojených 
s administrativní činností a řízením požadavku. Navrhované řešení neobsahuje provozní role NAKIT. 

Administrativní činnosti budou zajištěny těmito rolemi: 

Role Počet MH 

Specialita zákaznických požadavků 
senior 

7,5 

Specialista obchodu 7,5 

Specialita zákaznických řešení 15 

3.4.2 Externí dodávka 

Navrhované řešení obsahuje externí dodávku služeb. Realizace Návrhu řešení bude zajištěna externí 
dodávkou služeb v souladu se smlouvou uzavřenou s Dial Telecom, a.s.  



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Připojení nového areálu KŘP JmK , ul. Svatoplukova, 
Brno, MČ Židenice“ 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

5 

3.5. Dopad na provozní činnost a provozní náklady Objednatele  
Navrhované řešení nemá dopad na provozní činnosti Poskytovatele. Navrhované řešení má dopad 
na provozní náklady Objednatele u dotčené služby Z1 ve smyslu navýšení plateb za nové připojení 
KŘP JMk ul. Svatoplukova, Brno – Židenice uvedené v čl.3.1. Navýšení je předpokládané po 

zařazení těchto nákladů do měsíčních plateb služby Z1. Zařazení do měsíční ceny služby Z1 je 

předpokládané od dne aktivace služby externím dodavatelem.    

Předpokládaná cena za nové připojení KŘP JMk ul. Svatoplukova, Brno – Židenice je odhadnuta na 

16 000,-Kč měsíčně bez DPH. 

3.6. Termíny a sankce  
Dle čl. 17.15 Smlouvy. 

3.7. Prohlášení Poskytovatele o vztahu ke generálním a zákaznickým 
službám dle Smlouvy 

Poskytovatel prohlašuje, že příslušné činnosti Poskytovatele (realizované prostřednictvím 
příslušných pracovních rolí) sloužící k realizaci tohoto Návrhu řešení nejsou součástí generálních 
ani zákaznických služeb dle čl. 3.2.1 a 3.2.2 Smlouvy, ani nejsou v jejich rámci hrazeny. 
Poskytovatel zaznamená činnosti provedené v rámci Návrhu řešení do příslušného interního 
systému na vykazování činností AVYK. 

3.8. Další podmínky a přechod vlastnického práva 

Předmět plnění nevyžaduje uzavření dílčí smlouvy dle čl. 5.2.6. Smlouvy mezi Poskytovatelem a 
Objednatelem za účelem převodu vlastnického práva či práva hospodařit. 

4. Cena za realizaci plnění 
Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. předkládá svoji cenovou nabídku 
v požadovaném rozsahu uvedenou v členění cena bez DPH, výše DPH včetně zákonné sazby 21% 
a cena s DPH.  

Položka/Role Celkem  
bez DPH 

DPH 
Celkem  
 vč. DPH 

Aktivity NAKIT 24 652,50 Kč 5 177,03 Kč 29 829,53 Kč 

Externí dodávka1 336.000,00 Kč 70 560,00 Kč 406 560,00 Kč 

Celkem  360 652,50 Kč 75 737,03 Kč 436 389,53 Kč 

 

                                                
1 Měsíční Náklady na připojení nového objektu jsou celkem 16.000 Kč/měs., tj. do konce platnosti smlouvy s 
externím dodavatelem 336.000 Kč (za předpokladu zřízení služby od 1.4.2021, tj. 21 měsíců). 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Připojení nového areálu KŘP JmK , ul. Svatoplukova, 
Brno, MČ Židenice“ 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

6 

4.1. Cena – Aktivity NAKIT  

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. předkládá svoji cenovou nabídku 
v požadovaném rozsahu uvedenou v členění cena bez DPH, výše DPH včetně zákonné sazby 21% 
a cena s DPH.  

Výsledná cena bude fakturována dle skutečně odpracované doby na základě odsouhlaseného 
Akceptačního protokolu. 

Role 
Cena za 

hodinu bez 
DPH 

Počet 
hodin 

Celkem  
bez DPH 

DPH 
Celkem 
 vč. DPH 

Specialita zákaznických 
požadavků senior 

839,00 Kč 7,5 6 292,50 Kč 1 321,43 Kč 7 613,93 Kč 

Specialista obchodu 856,00 Kč 7,5 6 420,00 Kč 1 348,20 Kč 7 768,20 Kč 

Specialita zákaznických 
řešení 

796,00 Kč 15 11 940,00 Kč 2 507,40 Kč 14 447,40 Kč 

Celkem  24 652,50 Kč 5 177,03 Kč 29 829,53 Kč 

4.2. Měsíční Cena – Externí dodávka 

Cena za externí dodávku služeb bude fakturována v poměru 1:1. Výsledná cena bude odpovídat 
aktuální ceně dle smlouvy s Dial Telecom. 

Předmětem externí dodávky jsou činnosti popsané v bodě 3.4.2 v níže uvedené předpokládané 
ceně. 

k.s. Typ služby 
Celková 

cena/měsíc 
bez DPH  

DPH 21% 

Celková 
cena/měsíc 
v Kč včetně 

DPH 

C1 1 000 Mbps Ethernet 12 500,00 Kč 2 625,00 Kč 15 125,00 Kč 

A3 100Mbps/100Mbps Internet 3 500,00 Kč 735,00 Kč 4 235,00 Kč 

Celková cena 16 000,00 Kč 3 360,00 Kč 19 360,00 Kč 

Měsíční Náklady na připojení nového objektu jsou celkem 16.000 Kč/měs., tj. do konce platnosti 

smlouvy s externím dodavatelem 336.000 Kč (za předpokladu zřízení služby od 1.4.2021, tj. 
21 měsíců). 
  



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Připojení nového areálu KŘP JmK , ul. Svatoplukova, 
Brno, MČ Židenice“ 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

7 

4.3. Způsob fakturace 

Fakturace Aktivit NAKIT proběhne jednorázově prostřednictvím této AdHoc služby po realizaci Návrhu 
řešení a podpisu Akceptačního protokolu ze strany Objednavatele. 

Fakturace za služby uvedené v čl. 3.1 bude probíhat měsíčně v rámci měsíční ceny služby Z1 na 

základě fakturace ze strany externího dodavatele v poměru 1:1. Předpokládané zahájení fakturace je 

dnem aktivace služeb. Přílohou faktury bude kopie faktury od externího dodavatele.  

5. Odpovědné osoby Poskytovatele 

6. Kontaktní osoby Objednatele 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Připojení nového areálu KŘP JmK , ul. Svatoplukova, 
Brno, MČ Židenice“ 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

7. Závěr 
Tento Návrh řešení má platnost 30 dní. Poskytovatel si vyhrazuje právo aktualizace tohoto Návrhu 
řešení po uplynutí lhůty 30 dní od jejího doručení Objednateli. 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.  je připravena o podrobnostech 
Nabízeného řešení dále jednat a následně samotné řešení dlouhodobě podporovat a rozšiřovat.  

8. Předkládá za Poskytovatele 

 

 

V Praze dne  

 

……………………… 

Ivo Plný, ředitel sekce Obchod a marketing 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p 

 

 

9. Akceptace Návrhu řešení ze strany Objednatele 

 

 

V Praze dne  

 

 

……………………… 

Mgr. Bohdan Urban, ředitel  

Odbor provozu informačních technologií a komunikací Ministerstva vnitra  


